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Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö on vuosikymmenten kuluessa myöntänyt huomattavassa määrin 

apurahoja humanistiseen ja sitä lähellä olevien alojen tutkimukseen, viime aikoina enenevässä määrin myös 

”aineellisen viljelyn tukemiseen ja kehittämiseen”, kuten säätiömme sääntöjen tarkoituspykälässä 

juhlallisesti ja vanhahtavasti todetaan. Olemme yksi merkittävimpiä humanistista tutkimusta rahoittavia 

säätiöitä maassamme. Enimmät tutkimusapurahat ovat kohdentuneet Joensuun yliopistossa tehtyyn 

tutkimukseen. Pohjoiskarjalaiset opiskelijat ovat myös huomattava säätiömme apurahojen saajakohde.  

Yliopistokaupunki Joensuu on tämän seutukunnan ja koko Pohjois-Karjalan ylivoimaisesti tärkein ja 

merkittävin brändi niin kansallisesti kuin erityisesti kansainvälisesti. Kansainvälisen vieraan ensimmäinen 

kysymys lähes poikkeuksetta on, onko täällä yliopisto. Haluamme, että yliopistotoiminta täällä säilyy 

elinvoimaisena ja virkeänä. Tässä tarkoituksessa Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiöön on perustettu 

pääomasiirtona uusi 500.000 euron erillisrahasto, jonka tuotto käytetään yliopistotoiminnan tukemiseen 

Joensuussa ja muualla Pohjois-Karjalassa. 

Turun yliopisto ”Vapaan kansan lahja vapaalle tieteelle” perustettiin aikanaan kansalaiskeräyksellä. Suomen 

Kulttuurirahaston peruspääoma hankittiin koko kansalta: L.A. Puntilan organisoimaan keräykseen osallistui 

30.000 kansakoululaista ja kaikkiaan 170.000 suomalaista. Löytyisikö pohjoiskarjalaisilta  ihmisiltä tänä 

päivänä  tällaista auttamishalua ja talkoohenkeä. Kannattaisi ehkä yrittää.  

Yksityisten lahjoittajien yliopistoille tekemien lahjoitusten verovapaus on tällä erää voimassa kuluvan 

vuoden loppuun.  Veroetu koskee yliopistoille tehtyjä vähintään 850 ja enintään 250.000 euron suuruisia 

lahjoituksia.  Valtion lupaama vastaantulo 3.5-kertaistaa yksityiset lahjoitukset. Yhden euron lahjoitus 

kasvaa 3.5 euroksi, miljoonan euron lahjoitus 3.5 miljoonaksi euroksi. Tämä tilanne kannattaa nyt käyttää 

hyväksi. Mahdollisesti käynnistettävän kansalaiskeräyksen, johon edellä viittasin, tavoite voisi olla 

keskimäärin kymmenen euroa per pohjoiskarjalainen. Jos tavoite onnistutaan saavuttamaan, Pohjois-

Karjalan osuus Itä-Suomen yliopiston yliopistorahaston pääomasta nousee toivotulle ja myös uskottavalle 

tasolle. Aloitteen kansalaiskeräyksestä on tultava yliopistolta. Mainittakoon, Helsingin yliopisto käynnisti 

hiljattain oman varainhankintakampanjansa, jonka keulakuvana on Paavo Lipponen. 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö päättää mahdollisesta osallistumisestaan yliopistorahastojen 

kartuttamiseen tulevan syksyn aikana. 

Pitkällä aikavälillä varojen keruu ja kartuttaminen yliopistotoimintaan kaikin mahdollisin tavoin on 

enemmän kuin tarpeen. Julkisia palveluja tuottavat organisaatiot karkaavat täältä suorastaan kiihtyvällä 

nopeudella rintamaille ja suurempiin keskuksiin. Valtiovarainministeriä, oli hän kuka hyvänsä, joka lupaa 

lähivuosina lisätä yliopistojen budjettirahoitusta tai edes pitää sen entisellä tasolla, voidaan perustellusti 

pitää taruolentona. Tunnettua elokuvaa varsin vapaasti mukaillen voisimme todeta ”pelastakaa (edes) 

yliopisto”. Olkoon tämä säätiömme perustama yliopistorahasto lähtölaukaus laajamittaiselle, 

pitkäjänteiselle varainkeruulle yliopistomme hyväksi. Tulevaisuudessa on tärkeää, että yliopistotoimintaa 

tukevat tahot toimivat yhteistyössä. Tällöin mittavatkin panostukset ovat mahdollisia. 


